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Spalio 1-oji – Tarptautinė
pagyvenusių žmonių diena

Mieli Visagino senjorai!
Šią ypatingą dieną nuoširdžiai sveikiname Jus ir dėkojame už visa, 

ką sukūrėte šiame mieste, už Jūsų tvirtą susidomėjimą ir rūpestį Vi-
saginu bei palaikymą jo tobulinimui.

Jūsų išmintis, patirtis ir šiandienos veiklos nepaprastai praturtina mūsų 
bendruomenę.

Tegul ši diena būna kupina džiaugsmo, juoko ir artimųjų draugijos. Jūs 
nusipelnėte kiekvienos laimės akimirkos, o mes esame čia, kad palaiky-
tume Jus kiekviename žingsnyje.

Mes kasdien siekiame, kad mūsų miestas išliktų svetinga ir patogia vie-
ta įvairaus amžiaus žmonėms!

Su prasminga švente, pažyminčia Jūsų svarbą mūsų bendruomenei! Di-
džiausios Jums sveikatos!

Su šilčiausiais linkėjimais –
Savivaldybės meras Erlandas Galaguz ir

Administracijos direktorius Virginijus Andrius Bukauskas

Spalio 1-oji –
Pasaulinė muzikos diena

Spalio 2-oji –
Policijos (Angelų 

sargų) diena

Šiandien švenčiame visuotinę, 
ribas peržengiančią ir visus mus 
vienijančią kalbą – muzikos kalbą.

Muzika mūsų mieste užima ypa-
tingą reikšmę – sėkmingai ugdome 
pasaulinio lygio talentus, o ir į patį 
miestą – kantri muzika sukviečia visą 
pasaulį!

Mieli muzikos kūrėjai, skleidėjai ir 
puoselėtojai!

Šią ypatingą dieną nuoširdžiai svei-

Gerbiami Visagino policijos pa-
reigūnai ir pareigūnės!

Nuoširdžiai dėkojame Jums už vi-
suomenėje palaikomą saugumą, tvar-
ką, žmonių pasitikėjimo skatinimą ir 
už Jūsų asmeninį pasirinkimą ginti, 
saugoti ir padėti! Jūsų atliekama pre-
vencinė ir švietėjiška veikla bei nuo-
širdus darbas dovanoja mums sau-
gesnes miesto gatves, draugiškesnę 
kaimynystę ir laimingesnius mies-
to žmones.

Visagino bendruomenės vardu ta-
riame Jums šilčiausią „ačiū“ ir linki-
me, kad Jūsų pagalba, skirta žmo-
nėms, grįžtų su kaupu ir didžiausiu 
įvertinimu. Būkite visuomet sveiki, 
geros nuotaikos, pailsėję ir įkvėpti 
gražiems, prasmingiems darbams, 
kurie Jus supa.

Su Policijos – Angelų sargų diena!
Savivaldybės meras Erlandas Galaguz

ir Administracijos direktorius
Virginijus Andrius Bukauskas

kiname visus, kurie turtina mūsų 
miesto gyvenimą muzika, suteikia 
Visaginui ir jo kasdienybei gyvybin-
gumo, žmonėms – dovanoja ramybę 
ir nuotaiką. Tegul melodijos ir ritmai 
pripildo visų širdis laimės ir vienybės.

Su Pasauline muzikos diena!
Savivaldybės meras
Erlandas Galaguz ir

Administracijos direktorius
Virginijus Andrius Bukauskas

Spalio 5-oji – Tarptautinė mokytojų diena
Jie – rūpestingi, kiek griežti, dažnai –

atlaidūs, padedantys ir nepaprastai 
svarbūs kiekvieno kely. Jie mus įkvepia 
ir padeda suprasti, kokia eiti kryptimi –
kaip neklysti ir likti savimi.

Mieli Visagino pedagogai! 
Jūs turite ypatingą dovaną ir atsa-

komybę padėti augti jaunai asme-
nybei, surasti savo stipriausias pu-
ses ir palydėti į gyvenimo kelią. Ant 
Jūsų pečių dažnai nugula ta atsako-
mybė, kurios kartais negali duoti nie-
kas kitas – pasitikėjimo savo jėgomis, 

savo talentais ir noro skleistis, au-
ginti įgūdžius įvairiausiose sferose 
ir, svarbiausia, augti vidumi. Dėko-
jame Jums už Jūsų kruopštų, nuose-

klų, kasdienį darbą ir visus mokinių 
pasiekimus, sėkmę, už kurių slepia-
si Jūsų pastangos, didžiulė kantrybė 
bei atsidavimas.

Mes Jums linkime visuomet būti 
vertinamais, vertinti save, atrasti lai-
ko poilsiui, sveikatai, savo pomėgiams 
ir asmeniniam tobulėjimui.

Su Tarptautine mokytojų diena, 
gerbiami Visagino mokytojai!

Savivaldybės meras
Erlandas Galaguz ir

Administracijos direktorius
Virginijus Andrius Bukauskas

1 октября − Международный 
день пожилых людей

Дорогие сеньоры Висагинаса!
В этот особенный день мы от души поздравляем Вас и благодарим 

за все то, что Вы создали в этом городе, за Ваш живой интерес и за-
боту о Висагинасе, за Вашу поддержку его благоустройства.

Ваша мудрость, опыт и сегодняшняя деятельность очень сильно 
обогащают наше сообщество.

Пусть этот день будет наполнен радостью, смехом и общением 
с близкими людьми. Вы заслуживаете каждого мгновения счастья, 
и мы здесь, чтобы поддержать Вас на каждом шагу.

Каждый день мы стремимся к тому, чтобы наш город был гостепри-
имным и комфортным местом для людей всех возрастов!

Поздравляем с этим особым праздником, подчеркивающим Вашу 
значимость для нашего сообщества! Крепкого Вам здоровья!

С самыми теплыми пожеланиями –
Мэр самоуправления Эрландас Галагуз

Директор администрации Виргиниюс Андрюс Букаускас

Savivaldybės vadovai iškilmingai pasveikino Visagino savivaldybės 
socialinius darbuotojus

Nuo 2004 metų rugsėjo 27 die-
ną minima Tarptautinė socialinių 
darbuotojų diena šiemet Visagino 
savivaldybėje pažymėta tradicine 
jaukia švente, subūrusia visus sa-
vivaldybės socialinius darbuoto-
jus. Juos pakvietė ir nuoširdžias pa-

dėkas tarė Visagino savivaldybės 
meras Erlandas Galaguz, vicemerė 
Aleksandra Grigienė bei adminis-
tracijos direktorius Virginijus An-
drius Bukauskas.

„Savo nuoširdžiu, dažnai – sunkiu 
ir nenuilstančiu darbu Jūs padeda-

te mūsų gyventojams ir prisideda-
te prie jų gerovės. Tariu Jums nuo-
širdžiausią „ačiū“ ir linkiu, kad visas 
gėris, kurį dalinate, Jums grįžtų su 
kaupu ir didžiausiu įvertinimu. Būki-
te visuomet sveiki, geros nuotaikos, 
pailsėję ir įkvėpti gražiems, prasmin-

giems darbams, kurie Jus supa. Su 
profesine švente“,– socialiniams dar-
buotojams linkėjo meras.

Visagino kultūros centro „Drau-
gystės“ salėje tvyrojo jauki atmosfe-
ra, skambėjo gražiausi palinkėjimai. 
Socialinius darbuotojus ypač nudžiu-

gino jiems skirta speciali dovana –
charizmatiškosios ir tikrą vakarėlį 
salėje sukūrusios atlikėjos „Laisva“ 
koncertas. Profesinę šventę minin-
tiems darbuotojams įteiktos ir jų 
reikšmingus darbus miestiečių ge-
rovei žyminčios padėkos.



2                 № 39/240    29 сентября 2023 г. 

AUTOREMONTAS/АВТОРЕМОНТ

Automobilių remontas, naujų/nau-
dotų detalių pardavimas, sugedusių, 
angliškų ir kt. automobilių supirkimas 
ir utilizacija su išvežimu ir pažymų iš-
davimu. Rimšė, UAB „Edilendas“.
 +370-689-21789, +370-655-93555, 
ltedilendas@gmail.com.

Автомобили: ремонт, продажа но-
вых и б/у деталей, скупка и утили-
зация негодных к эксплуатации, 
английских и т. п. с вывозом и выда-
чей справок. Rimšė, UAB «Edilendas».
 +370-689-21789, +370-655-93555, 
ltedilendas@gmail.com.

TRANSPORTO PASLAUGOS/
ПЕРЕВОЗКИ

LIETUVA – LONDONAS
siuntos, smulkūs kroviniai.

 +370-620-23906, +447786271449,
www.lietuvalondonas.com

ЛИТВА – ЛОНДОН
посылки, мелкие грузы.

 +370-620-23906,
+447786271449,

www.lietuvalondonas.com

ДОСТАВКА ГРУЗОВ
И ГРУЗЧИКИ

по Висагинасу и всей Литве.
Заносим и выносим

крупногабаритные вещи,
вывозим строительный мусор,

старую мебель, различный
бытовой металлолом и т.д.

 +370-628-14441,
+370-625-45777.

ПЕРЕВОЗКА+ГРУЗЧИКИ
Перевозка мебели, бытовой
техники, стройматериалов,

вещей и т.д.
Вывоз старой мебели,
строительного мусора.

 +370-622-31044.

REMONTAS/РЕМОНТ

РЕМОНТ СТИРАЛЬНЫХ
И ПОСУДОМОЕЧНЫХ МАШИН-

АВТОМАТОВ, электроплит.
 +370-628-80580, Виктор.

Клею плитку и выполняю
другие строительные и ремонт-
ные работы.  +370-683-43420.

Строительство и ремонт домов, все 
внутренние и наружные отделоч-
ные работы в домах и квартирах, 
ремонт подъездов многоэтажных 
домов.  +370-614-44740.

···
Выполняю отделочно-строитель-
ные работы: покраска, ламинат.
 +370-602-90300.

PASLAUGOS/УСЛУГИ

Разбираю, собираю мебель 
(кроме кухонь).  +370-650-75007.
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Возможные места для размещения 
глубинного могильника

Как информирует Игналин-
ская АЭС, на трех площадках 
в Литве завершены геофизиче-
ские исследования, которые яв-
ляются одним из этапов проек-
та глубинного могильника (ГМ).

Полученная на этом этапе ин-
формация поможет составить про-
грамму дальнейших комплексных 
исследований для выбора пло-
щадки под могильник.

«Были собраны данные о геоло-
гических формациях Литвы, кото-
рые потенциально пригодны для 
сооружения глубинного могиль-
ника. На основе собранных дан-
ных будут запланированы даль-
нейшие работы по определению 
потенциальных участков, при-
годных для создания глубинного 
могильника», – говорит временно 
исполняющий обязанности ген-
директора ИАЭС Аудрюс Каменас.

Геофизические сейсмические 
исследования проводились ЗАО 
«Geobaltic». Были выбраны три 
участка в самоуправлениях Каз-
лу Руда, Алитус и Швенченис. Эти 
самоуправления характеризуют-
ся наличием нижне- кембрийской 
глины балтийской серии, кристал-
лическим фундаментом и нижне-
триасовой глиной.

Эти геологические формации 
являются пригодными для соо-
ружения глубинного могильни-

ка, сообщается на сайте ИАЭС. На 
основе проведенных исследова-
ний было установлено, что изу-
чаемые территории характеризу-
ются однородным геологическим 
строением, тектонические разло-
мы на них отсутствуют. Собран-
ные и обобщенные результаты 
позволят выбрать оптимальную 
методику и программу дальней-
ших исследований.

Глубинный могильник пред-
ставляет собой инженерное соо-
ружение, построенное на глуби-
не нескольких сотен метров под 
землей и предназначенное для 
изоляции долгоживущих радио-
активных отходов, образовавших-
ся в процессе эксплуатации ИАЭС.

В нем будут предусмотрены 
естественные и инженерные ба-
рьеры, обеспечивающие безо-
пасность людей и окружающей 
среды. Глубинный могильник 
планируется построить и ввести 
в эксплуатацию в 2068 году.

Отработавшее ядерное топли-
во и другие долгоживущие ра-
диоактивные отходы образова-
лись в ходе эксплуатации ИАЭС 
в период с 1983 по 2009 год и про-
должают образовываться в ходе 
продолжающегося снятия с экс-
плуатации, которое планируется 
завершить в 2038 году.

По информации Игналинской АЭС

30 сентября в 12.00 в зале 
«Драугисте» состоится фести-
валь «Laiko karoliai» («Бусы вре-
мени»), посвященный Междуна-
родному дню пожилых людей.

В фестивале участвуют коллек-
тивы из Даугавпилса, Утяны, Иг-
налины, Аникщяй и Висагинаса.

Очень ждем всех!
Организаторы:

Висагинский культурный центр 
и Висагинский центр социаль-
ных услуг.

Спонсор фестиваля:
Висагинское самоупрваление

Užsakymo Nr. 3275

Slauga – mūsų dėmesys ir šiluma

Kai tampa sunku pasirūpinti sa-
vimi ar savo artimuoju, kviečiame 
kreiptis į VšĮ Visagino ligoninės Pa-
laikomojo gydymo ir slaugos sky-
riaus profesionalus.

VšĮ Visagino ligoninės Palaikomojo 
gydymo ir slaugos skyriuje laukiami 
įvairaus amžiaus ir būklių pacientai iš 
visos Lietuvos ir užsienio. Visiems at-
vykusiems visą parą 7 dienas per sa-
vaitę teikiamos paslaugos, kurios ap-
ima gydymo, slaugos, kitas sveikatos 
būklės palaikymo priemones. Paslau-
gos teikiamos, siekiant išsaugoti indi-
vidualų fizinį aktyvumą ir pagal gali-
mybes palaikyti organizmo funkcinį 
pajėgumą. Palaikomasis gydymas ir 
slauga teikiami sergantiems lėtinėmis 
ligomis, neįgaliesiems bei kitiems pa-
cientams, kai yra aiški ligos diagno-

zė ir nereikalingas aktyvus gydymas 
bei dėl sveikatos būklės negali būti 
taikoma tik medicininė reabilitacija.

Matant didėjantį paslaugų poreikį, 
ligoninės Palaikomojo gydymo ir slau-
gos skyriuje įsteigta 70 lovų. Skyriuje 
dirbantys medicinos darbuotojai užti-
krina tinkamiausią gydymą pacientui, 
o esant reikalui – koreguoja jį pagal 
paciento poreikius. Skyriuje pacien-
tų būklę slaugytojai ir gydytojai stebi 
tiek dieną, tiek nakties metu. Skyriaus 
komandą sudaro medicinos ir vidaus 
ligų gydytojai, psichiatras, bendro-
sios praktikos slaugytojai, slaugyto-
jų padėjėjai, kineziterapeutas, ma-
sažuotojas, socialinis darbuotojas 
ir medicinos psichologas – visi spe-
cialistai pasirengę užtikrinti pacien-
tų poreikius.

Palaikomojo gydymo ir slaugos 
paslaugų teikimo tvarka:

Ligoninėje palaikomojo gydymo 
ir slaugos paslaugos teikiamos va-
dovaujantis Lietuvos Respublikos 
sveikatos apsaugos ministro 2012 
m. gegužės 4 d. įsakymu Nr. V-393 
„Dėl palaikomojo gydymo ir slau-
gos paslaugos teikimo reikalavimų 
ir šios paslaugos apmokėjimo tvar-
kos aprašo patvirtinimo“ (aktuali re-
dakcija). Pacientai į skyrių hospitali-
zuojami, kai yra nustatyta galutinė 
diagnozė ir nereikia tirti papildomai, 
bei jų sveikatos būklė atitinka šias 
sąlygas: asmenys, kurie negali savi-
mi pasirūpinti ir kuriems reikalinga 
nuolatinė sveikatos priežiūros spe-
cialistų priežiūra, užtikrinant pagrin-
dinius fiziologinius poreikius (valgy-
mas, asmens higiena, šlapinimosi 
ir tuštinimosi funkcijos ir kt.) ir (ar) 
simptominį gydymą bei slaugą, kai 
nepakanka ambulatorinių slaugos 
paslaugų namuose.

Prie tokių asmenų priskiriami:
• asmenys, kurie buityje yra pri-

klausomi nuo kito asmens (reikalinga 
pagalba valgant, rūpinantis asmens 
higiena, rengiantis, judant);

• asmenys, kurių sutrikusi minčių 
raiška ir orientacija aplinkoje;

• nevaikštantys asmenys, kurie yra 
nepaslankūs lovoje (be kito asmens 
pagalbos nesugeba atsisėsti, persės-
ti iš lovos ant WC kėdės, apsiversti 
nuo vieno šono ant kito);

• asmenys, kuriems yra nustaty-
tos būklės, susijusios su priklauso-
mybe nuo slaugančio asmens (ligos 
kodai pagal TLK-10-AM: Z74.1 – Z74.9) 
arba nejudrumas (ligos kodas pagal 
TLK-10-AM – R26.3).

• Visagino ligoninės Palaikomojo 
gydymo ir slaugos skyriuje paslau-
gos teikiamos ir tiems pacientams, 
kuriems reikalinga invazinė ar nein-
vazinė plaučių ventiliacija, skirtas 
zondinis maitinimas, reikalingi nu-
skausminamieji, inkstų nepakanka-
mumu ar onkologinėmis ligomis ser-
gantiesiems pacientams, taip pat 
paslaugos teikiamos ir pacientams, 
kuriems reikalingas specialus gydy-
mas, pavyzdžiui, hemodializės kur-
sas. Atsiradus poreikiui, pablogėjus 
Palaikomojo gydymo ir slaugos sky-
riuje esančio paciento būklei ir reika-
lingam detalesniam ištyrimui – paci-
entas perkeliamas į pačioje įstaigoje 
veikiančius aktyvaus gydymo sky-
rius, kuriuose daugiaprofilinė spe-
cialistų komanda pasirūpina reika-
lingu gydymu. Įstaigoje pacientams 
suteikiamos aukščiausio lygio svei-
katos priežiūros paslaugos. Sudaro-
mos Jums patogios ligonių lankymo 
sąlygos, galimas pacientų atvežimas 
į skyrių ligoninės automobiliu.

Siuntimą gauti palaikomojo gydy-
mo ir slaugos paslaugą išduoda šei-
mos arba gydantis gydytojas asme-
nims, kurių sveikatos būklė atitinka 
aukščiau nurodytas sąlygas. Siųsda-
mas pacientą gauti palaikomojo gy-

dymo ir slaugos paslaugas gydantis 
gydytojas turi išrašyti jam reikalin-
gus kompensuojamuosius vaistinius 
preparatus.

Asmenys, norintys pasinaudoti 
slaugos ir palaikomojo gydymo pas-
laugomis turi kreiptis į šeimos gydy-
toją, o ligoninės stacionare besigy-
dančius pacientus į skyrių nukreipia 
gydantis gydytojas. Nemokamas gy-
dymas ir slauga teikiama 120 dienų 
per metus pacientui, apsidraudu-
siam privalomuoju sveikatos drau-
dimu, taip pat galimas ir mokamas 
neapdraustų ar išnaudojusių 120 die-
nas, pacientų gydymas. Lovadienio 
kaina VšĮ Visagino ligoninės skyriu-
je mažiausia apskrityje. 

Atvykdami pacientai privalo turėti 
šeimos gydytojo ar stacionaro gydy-
tojo, iš kitų ligoninių, ar konsultaci-
nės poliklinikos gydytojo specialisto 
siuntimą (forma Nr. 027a), asmens 
tapatybės dokumentą, pensininko 
ar invalidumo pažymėjimą. Pacien-
tai stacionarizuojami darbo dieno-
mis nuo 8.00 iki 12.00 val.

Norinčius gydytis VšĮ Visagino li-
goninėje ir gauti informaciją apie pa-
guldymą į Palaikomojo gydymo ir 
slaugos skyrių asmenis, kviečiame 
kreiptis į skyriaus vyresniąją slau-
gytoją darbo dienomis nuo 8.00 iki 
15.00 val. telefonu +370 628 83227, 
mes suteiksime Jums detalesnę in-
formaciją apie paslaugas ir padėsi-
me išspręsti iškilusius klausimus.

Užsakymo Nr. 3874

В Международный день пожилых людей 
состоится фестиваль «Laiko karoliai»

Kviečiame prisijungti prie stiprios administracijos 
komandos ir kurti miesto gerovę drauge!

Visagino savivaldybės adminis-
tracija kviečia motyvuotus, kom-
petentingus, atsakingus, nebijan-
čius iššūkių, norinčius tobulėti ir 
prisidėti prie savivaldybės gero-
vės darbuotojus!

Šiuo metu ieškome:
1. Transporto ir ūkio skyriaus vedė-
jo (darbuotojo, dirbančio pagal dar-
bo sutartį);

2. Aplinkos tvarkymo skyriaus vyriau-
siojo specialisto (darbuotojo, dirban-
čio pagal darbo sutartį);
3. Aplinkos tvarkymo skyriaus spe-
cialisto (darbuotojo, dirbančio pagal 
darbo sutartį).

Konkursai pareigoms eiti pa-
skelbti V isagino savivaldybės 
administracijos interneto svetai-
nėje www.visaginas.lt, rubrikoje –  

DARBO SKELBIMAI ir Valstybės tar-
nybos portale https://portalas.
vtd.lt/lt/vtdtemplatevtdkonkur-
sai-319–319.html.

Miestų ir būsto dienos proga dė-
kojame UAB „Visagino būstas“ bei 
visoms Visagino miesto daugiabu-
čių namų bendrijoms, jų pirminin-
kams, kurie dieną ir naktį stengiasi 
užtikrinti patogų, tvarkingą ir jaukų 
mūsų gyvenimą! 

Šia proga taip pat kviečiame gy-
ventojus atkreipti dėmesį į būsto ir 
darnios gyvenamosios aplinkos svar-
bą, dalintis ir būti pavyzdžiu. Rūpin-

kimės ir džiaukimės ne tik savo na-
mais, bet ir aplinka: laiptine, kiemu, 
gatve bei miestu!

Visus nuoširdžiai sveikiname su 
Pasauline būsto diena ir linkime jau-
kių, šiltų namų, į kuriuos gera su-
grįžti…

Savivaldybės meras
Erlandas Galaguz ir

Administracijos direktorius
Virginijus Andrius Bukauskas

Spalio 2-oji –
Miestų ir būsto diena


